

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度備北丘陵公園園路拡幅外工事
工事地名	広島県庄原市三日市町～七塚町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年8月	12) 設計年月	令和4年6月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 公園課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5278010003	14) 単価適用年月	2022年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	公園工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	215日間 自 令和4年8月29日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	庄原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	備北丘陵公園	22) 処分費等	534,625
		23) 公告日	令和4年6月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園園路拡幅外工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
施設整備		式	1			58,075,762			
敷地造成工		式	1			3,962,103			
掘削工		式	1			2,186,000			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	2,000	1,093		2,186,000			単-1号
路床盛土工		式	1			146,775			
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	978.5		146,775			単-2号
法面整形工		式	1			196,020			
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄐ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	200	782		156,400			単-3号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	100	396.2		39,620			単-4号
残土処理工		式	1			1,433,308			
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,800	120.9		217,620			単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,840	660.7		1,215,688			単-6号

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園園路拡幅外工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
法面工		式	1		745,800					
植生工		式	1		745,800					
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	300	2,486	745,800					単-7号
擁壁工		式	1		392,320					
作業土工		式	1		52,190					
床掘り	土砂	m3	10	1,910	19,100					単-8号
埋戻し	土砂	m3	10	3,309	33,090					単-9号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		340,130					
1号重力式擁壁	コンクリート(1号)	m3	7	48,590	340,130					単-10号
雨水排水設備工		式	1		1,403,500					
作業土工		式	1		104,380					
床掘り	土砂	m3	20	1,910	38,200					単-11号

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園園路拡幅外工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	20	3,309	66,180					単-12号
側溝工		式	1		1,052,840					
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	100	8,344	834,400					単-13号
自由勾配側溝 CP-U5-B300-H300		m	10	11,310	113,100					単-14号
側溝蓋 PC4-B300	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372	枚	30	2,238	67,140					単-15号
コンクリート蓋	VS側溝用 B300	枚	20	1,910	38,200					単-16号
管渠工		式	1		176,400					
1号管渠		m	15	11,760	176,400					単-17号
集水柵・マンホール工		式	1		69,880					
1号集水柵		箇所	1	41,160	41,160					単-18号
グレーチング蓋	T-2 500×500用 落込 細目 滑り止め ボルト固 定	枚	1	28,720	28,720					単-19号
園路広場整備工		式	1		16,303,759					

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園園路拡幅外工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版撤去工		式	1		1,351,239				
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=5cm	m	30	541.3	16,239			単-20号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=5cm	m2	2,500	166	415,000			単-21号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	125	3,365	420,625			単-22号	
殻処分	アスファルト殻	m3	125	3,995	499,375			単-23号	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		9,977,500				
路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm	m2	2,500	2,077	5,192,500			単-24号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm	m2	2,500	1,914	4,785,000			単-25号	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		3,626,840				
路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	1,400	939.6	1,315,440			単-26号	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) t=40mm	m2	1,400	1,651	2,311,400			単-27号	
園路縁石工		式	1		636,800				

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園園路拡幅外工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ブロック BB-2-2(200)		m	100	6,368	636,800					単-28号
区画線工		式	1		29,480					
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	100	294.8	29,480					単-29号
道路付属物工		式	1		681,900					
路肩コンクリート	t=70mm コンクリート(1号)	m2	100	3,883	388,300					単-30号
防草コンクリート	t=70mm コンクリート(1号)	m2	100	2,936	293,600					単-31号
建築施設組立設置工		式	1		35,010,000					
建築施設設置工		式	1		35,010,000					
第1駐車場トレ改修		式	1		35,010,000					内-1号
構造物撤去工		式	1		126,980					
構造物取壊し工		式	1		74,940					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	7,494	74,940					単-32号

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園園路拡幅外工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		52,040				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,679	16,790			単-33号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,525	35,250			単-34号	
仮設工		式	1		131,300				
交通管理工		式	1		131,300				
交通誘導警備員		人日	10	13,130	131,300			単-35号	
直接工事費		式	1		58,075,762				
共通仮設費		式	1		2,803,000				
共通仮設費		式	1		299,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		299,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,504,000				
純工事費		式	1		60,878,762				

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園園路拡幅外工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		10,707,000				
工事原価		式	1		71,585,762				
一般管理費等		式	1		7,054,238				
工事価格		式	1		78,640,000				
消費税相当額		式	1		7,864,000				
工事費計		式	1		86,504,000				

1 次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,093	1,093	CA700020	
計						1,093		
単価						1,093	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	978.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	978.5	978.5	CA700040	
計						978.5		
単価						978.5	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	782	782	CB220010	
計						782		
単価						782	円/m2	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	396.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	396.2	396.2	CB220010	
計						396.2		
単価						396.2	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	120.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	120.9	120.9	CA700310		
	計					120.9			
	単価					120.9	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	660.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.2km以下	m3	1	660.7	660.7	CB210110		
	計					660.7			
	単価					660.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	植生マット	植生マット工 500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 500m2未満 無	m 2	1	2,486	2,486	WB810870 単- 36号	
計						2,486		
単価						2,486	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,910	1,910	CB210030	
計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	1	3,309	3,309	CB210410	
	計					3,309		
	単価					3,309	円/m3	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	1号重力式擁壁	コンクリート(1号)	単位	m3	数量		単価	48,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	1mを超え2m未満 各種 有り 無し 一般養生 延長無し	m3	1	48,590	48,590	CB226320	
	計					48,590		
	単価					48,590	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,910	1,910	CB210030	
計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,309	3,309	CB210410	
計						3,309		
単価						3,309	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量		単価	8,344
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	8,344	8,344	WB821410 単- 37号	
	計					8,344		
	単価					8,344	円/m	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	自由勾配側溝 CP-U5-B300-H300		単位	m	数量		単価	11,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.255m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	11,310	11,310	WB821420 単- 38号	
	計					11,310		
	単価					11,310	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	側溝蓋 PC4-B300	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372	単位	枚	数量		1	単価	2,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2,238	2,238	WB821430 単- 39号		
計						2,238			
単価						2,238	円/枚		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コンクリート蓋	VS側溝用 B300	単位	枚	数量		1	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1,910	1,910	WB821430 単- 40号		
計						1,910			
単価						1,910	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	1号管渠		単位	m	数量		10	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	10	11,560	115,600	CB222850		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.054	36,580	1,975.32	CB240060		
計						117,575.32			
単価						11,760	円/m		

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	1号集水樹		単位	箇所	数量		1	単価	41,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		各種 0.28m ³ を超え0.30m ³ 以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	41,160	41,160	CB222950		
計						41,160			
単価						41,160	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	概要
	グレーチング 蓋	T-2 500×500用 落込 細目 滑り止め ボルト固定					1		28,720
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	28,720	28,720	28,720	WB821430	単- 41号
	計						28,720		
	単価						28,720		円/枚

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	概要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 t=5cm					1		541.3
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	541.3	541.3	541.3	CB430510	
	計						541.3		
	単価						541.3		円/m

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm	単位	m2	数量		1	単価	166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	166	166	CB430310		
計						166			
単価						166	円/m2		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	3,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,365	3,365	CB227010		
計						3,365			
単価						3,365	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,995
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				m3	1	3,995	3,995	WB020051 単-42号	
計							3,995		
単価							3,995	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,077
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		m2	1	2,077	2,077	CB410031	
計							2,077		
単価							2,077	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,914	1,914	1,914	CB410260	
	計						1,914		
	単価						1,914	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	939.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	939.6	939.6	939.6	CB410031	
	計						939.6		
	単価						939.6	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	表層(歩道部)	再生密粒度As(13) t=40mm	単位	m2	数量		単価	1,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(歩道部)	1.4m以上 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,651	1,651		CB410261
	計					1,651		
	単価					1,651	円/m2	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	歩車道境界ブロック	BB-2-2(200)	単位	m	数量		単価	6,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	6,368	6,368		CB422510
	計					6,368		
	単価					6,368	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m			1	294.8
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	294.8	294.8	WB821210 単- 43号
	計					294.8	
	単価					294.8	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	路肩コンクリート	t=70mm コンクリート(1号)	単位	m2	数量	10	単価	3,883
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	2.8	4,513	12,636.4	WB240720 単一 44号		
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2,535	25,350	WB240730 単一 45号		
養生工	防草コンクリート	m 2	10	84.32	843.2	WB240740 単一 46号		
計					38,829.6			
単価					3,883	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防草コンクリート	t=70mm コンクリート(1号)	単位	m2	数量	10	単価	2,936
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	防草コンクリート	m 2	0.7	4,513	3,159.1	WB240720 単一 44号		
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2,535	25,350	WB240730 単一 45号		
養生工	防草コンクリート	m 2	10	84.32	843.2	WB240740 単一 46号		
計					29,352.3			
単価					2,936	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,494	7,494	WB824010 単- 47号		
計						7,494			
単価						7,494	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,679	1,679	CB227010		
計						1,679			
単価						1,679	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,525
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単-48号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,130
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単-49号	
計						13,130		
単価						13,130	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	8,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,485	34,850		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	9,300	46,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	3,100	2,083		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						83,440		
単価						8,344	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.255m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,301	53,010			
	自由勾配側溝	縦断用 300×300×2000	個	5	10,000	50,000			
	生コンクリート(小型車割増)	18-8-40 高炉	m ³	0.159	19,350	3,076			
	生コンクリート(小型車割増)	18-8-40 高炉	m ³	0.27	19,350	5,224			
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.55	3,100	1,705			
	諸雑費(まるめ)		式	1		85			
	計					113,100			
	単価					11,310		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	320	32,000		
	コンクリート蓋	VS側溝用 歩道用 B300 L500	枚	100	1,590	159,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					191,000		
	単価					1,910	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	単位	枚	数量	100	単価	28,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	320	32,000		
	グレーチング蓋	T-2 500×500用 落込 細目滑り止めボルト固定	枚	100	28,400	2,840,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,872,000		
	単価					28,720	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	294.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	172	172,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
	軽油	1.2号	L	44	142	6,248		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,762		
	計					294,800		
	単価					294.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	4,513
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.43	23,520	10,113				
型わく工		人	0.86	23,100	19,866				
普通作業員		人	0.52	19,845	10,319				
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		4,832				
計					45,130				
単価					4,513	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 7m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	2,535
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,520	23,520			
普通作業員		人	3.2	19,845	63,504			
生コンクリート(小型車割増)	18-8-40 高炉	m ³	8.47	19,350	163,894			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,582			
計					253,500			
単価					2,535		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	84.32
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	23,520	2,116			
普通作業員		人	0.31	19,845	6,151			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		165			
計					8,432			
単価					84.32	円/m ²		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-47号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	7,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,494	7,494		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,494		
単価						7,494	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-48号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)【中国レミテック(株)】	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	

